[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 10
Р Е Ш Е Н И Е
                                       от «30» мая 2017 г. № 117
                                                    г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района от 28.01.2016 № 538

«Об утверждении Положения об управлении образования
администрации Кемеровского муниципального района»
В связи с необходимостью приведения Положения об управлении образования администрации  Кемеровского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района решил:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 28.01.2016 № 538 «Об утверждении Положения об управлении образования  администрации Кемеровского муниципального района» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 2.3 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
1.2. Подпункт 2.4.8 пункта 2.4 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.4.8. Организовывать работу территориальной психолого - медико - педагогической комиссии Кемеровского муниципального района по своевременному выявлению особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении несовершеннолетних, учету, обследованию их, а также подготовки по результатам обследования несовершеннолетних рекомендаций по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания.».
1.3. Подпункт 3.1.8 пункта 3.1 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.1.8. Планирует, организует и контролирует отдых детей в пределах своих полномочий в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в летних оздоровительных лагерях дневного пребывания, загородных оздоровительных учреждениях;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комитета по социальным вопросам З.П. Бушмину.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                      В.В. Харланович
Глава района
                     Г.В. Орлов